nº 1.222, de 23 de abril de 2025. 

Art. 2° As vagas ora criadas seguirão as mesmas especificações constantes no 
Anexo Ida Lei Municipal nº 1.222, de 23 de abril de 2025, quais sejam: carga horária de 
40 (quarenta) horas semanais, vencimento de R$ 1.518,00 (mil quinhentos e dezoito 
reais) e requisito de Ensino Médio Completo. 

Art. 3° As atribuições do cargo de Agente de Apoio ao Desenvolvimento Escolar 
Especial (AADEE) são aquelas descritas no Anexo li da Lei Municipal nº 1.222, de 23 

de abril de 2025. 

Art. 4° As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão à conta das